
SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Průhonice Datum: 12.04.2023

Zadavatel: Botanický ústav Projektant: prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] bilance 4/2023 počet ks VCP bilance počet ks MCP bilance 

D 012 Pěstební opatření 31 555 550,35 7 501 541,64 -4 021 484,84

104 K 184811121 Hodnocení stavu stromu metodou akustické tomografie ze země průměru kmene do 0,5 m kus 5,000 9 086,91 45 434,55 7 2,000 18 173,82               
PP Přístrojové metody hodnocení stavu stromu metodou akustické tomografie ze země průměru kmene ve výčetní výšce do 0,8 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na vypracování odborného technického posudku. 2. Při použití více než 3 směrů tahů se tahová zkouška naceňuje 

individuálně. 3. Ceny -1121 až -1135 jsou za měření v jedné úrovni. 4. U stromů s větší dimenzí, případně sníženou dostupností v terénu se cena stanoví 

individuálně. 

105 K 184811123 Hodnocení stavu stromu metodou akustické tomografie ze země průměru kmene do 1 m kus 44,000 10 988,82 483 508,08 -                      
PP Přístrojové metody hodnocení stavu stromu metodou akustické tomografie ze země průměru kmene ve výčetní výšce přes 0,8 do 1,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na vypracování odborného technického posudku. 2. Při použití více než 3 směrů tahů se tahová zkouška naceňuje 

individuálně. 3. Ceny -1121 až -1135 jsou za měření v jedné úrovni. 4. U stromů s větší dimenzí, případně sníženou dostupností v terénu se cena stanoví 

individuálně. 

106 K 184811125 Hodnocení stavu stromu metodou akustické tomografie ze země průměru kmene přes 1 m kus 16,000 14 792,64 236 682,24 -                      
PP Přístrojové metody hodnocení stavu stromu metodou akustické tomografie ze země průměru kmene ve výčetní výšce přes 1,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na vypracování odborného technického posudku. 2. Při použití více než 3 směrů tahů se tahová zkouška naceňuje 

individuálně. 3. Ceny -1121 až -1135 jsou za měření v jedné úrovni. 4. U stromů s větší dimenzí, případně sníženou dostupností v terénu se cena stanoví 

individuálně. 

107 K 184852133 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 30 m2 lezeckou technikou kus 1,000 1 267,94 1 267,94

PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu do 30 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

108 K P41 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 30m2, svah přes 1:2 kus 1,000 317,00 317,00

PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 30m2, svah přes 1:2

109 K 184852134 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 60 m2 lezeckou technikou kus 1,000 2 039,27 2 039,27 2 1 2 039,27                 
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 30 do 60 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

110 K P42 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 60m2, svah přes 1:2 kus 1,000 422,65 422,65 0 -1,000 422,65-                
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 60m2, svah přes 1:2

111 K 184852135 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 90 m2 lezeckou technikou kus 4,000 2 113,23 8 452,92 2 -2,000 4 226,46-             
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 60 do 90 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

Provozní bezpečnost 2021

Stránka 1



112 K P43 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 90m2, svah přes 1:2 kus 1,000 528,31 528,31 0 -1,000 528,31-                
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 90m2, svah přes 1:2

113 K 184852136 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 120 m2 lezeckou technikou kus 5,000 2 535,88 12 679,40 5
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 90 do 120 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

114 K P44 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 120m2, svah přes 1:2 kus 2,000 633,97 1 267,94 0 -2,000 1 267,94-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 120m2, svah přes 1:2

115 K 184852137 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 150 m2 lezeckou technikou kus 14,000 2 958,53 41 419,42 4 -10,000 29 585,30-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 120 do 150 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

116 K P45 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 150m2, svah přes 1:2 kus 3,000 845,29 2 535,87 0 -3,000 2 535,87-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 150m2, svah přes 1:2

117 K 184852138 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 180 m2 lezeckou technikou kus 13,000 3 592,50 46 702,50 11 -2,000 7 185,00-             
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 150 do 180 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

118 K P46 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 180m2, svah přes 1:2 kus 3,000 1 056,62 3 169,86 1 -2,000 2 113,24-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 180m2, svah přes 1:2

119 K 184852139 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 210 m2 lezeckou technikou kus 17,000 3 803,82 64 664,94 18 1 3 803,82                 
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 180 do 210 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

120 K P47 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 210m2, svah přes 1:2 kus 4,000 1 690,59 6 762,36 3 -1,000 1 690,59-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 210m2, svah přes 1:2

121 K 184852141 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 240 m2 lezeckou technikou kus 16,000 5 071,76 81 148,16 13 -3,000 15 215,28-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 210 do 240 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

122 K P48 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 240m2, svah přes 1:2 kus 3,000 1 690,59 5 071,77 1 -2,000 3 381,18-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 240m2, svah přes 1:2

123 K 184852142 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 270 m2 lezeckou technikou kus 12,000 4 649,12 55 789,44 13 1 4 649,12                 
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 240 do 270 m2

Stránka 2



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

124 K P49 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 270m2, svah přes 1:2 kus 2,000 633,97 1 267,94 1 -                          -1,000 633,97-                
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 270m2, svah přes 1:2

125 K 184852143 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 300 m2 lezeckou technikou kus 10,000 5 283,09 52 830,90 19 9 47 547,81               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 270 do 300 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

126 K P50 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 300m2, svah přes 1:2 kus 1,000 1 056,62 1 056,62 1 0,000 -                      
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 300m2, svah přes 1:2

127 K 184852144 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 330 m2 lezeckou technikou kus 12,000 6 339,70 76 076,40 15 3 19 019,10               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 300 do 330 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

128 K P51 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 330m2, svah přes 1:2 kus 1,000 1 267,94 1 267,94 0 -1,000 1 267,94-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 330m2, svah přes 1:2

129 K 184852145 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 360 m2 lezeckou technikou kus 15,000 7 185,00 107 775,00 22 7 50 295,00               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 330 do 360 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

130 K P52 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 360m2, svah přes 1:2 kus 1,000 2 113,23 2 113,23 1
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 360m2, svah přes 1:2

131 K 184852146 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 390 m2 lezeckou technikou kus 5,000 7 396,32 36 981,60 9 4 29 585,28               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 360 do 390 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

132 K P53 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 390m2, svah přes 1:2 kus 1,000 2 113,23 2 113,23 0 -1,000 2 113,23-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 390m2, svah přes 1:2

133 K 184852147 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 420 m2 lezeckou technikou kus 8,000 9 298,23 74 385,84 19 11 102 280,53             
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 390 do 420 m2

Stránka 3



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

134 K P54 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 420m2, svah přes 1:2 kus 1,000 2 113,23 2 113,23 0 -1,000 2 113,23-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 420m2, svah přes 1:2

135 K 184852148 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 450 m2 lezeckou technikou kus 3,000 10 566,17 31 698,51 14 11 116 227,87             
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 420 do 450 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

136 K P55 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 450m2, svah přes 1:2 kus 1,000 3 169,85 3 169,85 0 -1,000 3 169,85-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 450m2, svah přes 1:2

137 K 184852149 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 480 m2 lezeckou technikou kus 5,000 11 622,79 58 113,95 9 4 46 491,16               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 450 do 480 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

138 K P56 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 480m2, svah přes 1:2 kus 1,000 3 169,85 3 169,85 1 0,000 -                      
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 480m2, svah přes 1:2

139 K 184852151 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 510 m2 lezeckou technikou kus 1,000 12 679,41 12 679,41 6 5 63 397,05               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 480 do 510 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

140 K P57 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 510m2, svah přes 1:2 kus 1,000 4 226,47 4 226,47 0 -1,000 4 226,47-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 510m2, svah přes 1:2

141 K 184852152 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 540 m2 lezeckou technikou kus 3,000 13 947,35 41 842,05 8 5 69 736,75               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 510 do 540 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

142 K P58 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 540m2, svah přes 1:2 kus 1,000 4 226,47 4 226,47 0 -1,000 4 226,47-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 540m2, svah přes 1:2

143 K 184852153 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 570 m2 lezeckou technikou kus 5,000 13 947,35 69 736,75 5 0,000 -                      
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 540 do 570 m2

Stránka 4



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

144 K P59 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 570m2, svah přes 1:2 kus 1,000 4 226,47 4 226,47 0 -1,000 4 226,47-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 570m2, svah přes 1:2

145 K 184852154 Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 600 m2 lezeckou technikou kus 1,000 14 792,64 14 792,64 8 7 103 548,48             
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 570 do 600 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

146 K P60 Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 600m2, svah přes 1:2 kus 1,000 4 226,47 4 226,47 0 -1,000 4 226,47-             
PP Příplatek za překážky - bezpečnostní řez o ploše koruny do 600m2, svah přes 1:2

VCP R Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny nad 600 m2 lezeckou technikou 0,000 16120,00 13 13 209 560,00             

147 K 184852233 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 30 m2 lezeckou technikou kus 89,000 1 056,62 94 039,18 31 -58,000 61 283,96-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu do 30 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

148 K P61 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 30m2, svah přes 1:2 kus 18,000 211,32 3 803,76 4 -14,000 2 958,48-             
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 30m2, svah přes 1:2

149 K 184852234 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 60 m2 lezeckou technikou kus 87,000 1 901,91 165 466,17 68 -19,000 36 136,29-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 30 do 60 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

150 K P62 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 60m2, svah přes 1:2 kus 17,000 211,32 3 592,44 19 2 422,64                    
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 60m2, svah přes 1:2

151 K 184852235 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 90 m2 lezeckou technikou kus 88,000 3 381,18 297 543,84 85 -3,000 10 143,54-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 60 do 90 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

152 K P63 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 90m2, svah přes 1:2 kus 18,000 422,65 7 607,70 21 3 1 267,95                 
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 90m2, svah přes 1:2

153 K 184852236 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 120 m2 lezeckou technikou kus 105,000 3 169,85 332 834,25 139 34 107 774,90             
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 90 do 120 m2

Stránka 5



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

154 K P64 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 120m2, svah přes 1:2 kus 21,000 633,97 13 313,37 26 5 3 169,85                 
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 120m2, svah přes 1:2

155 K 184852237 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 150 m2 lezeckou technikou kus 139,000 3 381,18 469 984,02 129 -10,000 33 811,80-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 120 do 150 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

156 K P65 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 150m2, svah přes 1:2 kus 28,000 528,31 14 792,68 14 -                          
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 150m2, svah přes 1:2

157 K 184852238 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 180 m2 lezeckou technikou kus 190,000 4 649,12 883 332,80 172 -18,000 83 684,16-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 150 do 180 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

158 K P66 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 180m2, svah přes 1:2 kus 38,000 528,31 20 075,78 20 -18,000 9 509,58-             
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 180m2, svah přes 1:2

159 K 184852239 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 210 m2 lezeckou technikou kus 178,000 5 071,76 902 773,28 138 -40,000 202 870,40-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 180 do 210 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

160 K P67 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 210m2, svah přes 1:2 kus 36,000 528,31 19 019,16 17 -19,000 10 037,89-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 210m2, svah přes 1:2

161 K 184852241 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 240 m2 lezeckou technikou kus 192,000 5 494,41 1 054 926,72 165 -27,000 148 349,07-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 210 do 240 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

162 K P68 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 240m2, svah přes 1:2 kus 38,000 1 690,59 64 242,42 25 -13,000 21 977,67-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 240m2, svah přes 1:2

163 K 184852242 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 270 m2 lezeckou technikou kus 165,000 6 128,38 1 011 182,70 142 -23,000 140 952,74-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 240 do 270 m2

Stránka 6



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

164 K P69 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 270m2, svah přes 1:2 kus 33,000 1 690,59 55 789,47 23 -10,000 16 905,90-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 270m2, svah přes 1:2

165 K 184852243 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 300 m2 lezeckou technikou kus 174,000 6 762,35 1 176 648,90 144 -30,000 202 870,50-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 270 do 300 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

166 K P70 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 300m2, svah přes 1:2 kus 34,000 1 690,59 57 480,06 22 -12,000 20 287,08-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 300m2, svah přes 1:2

167 K 184852244 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 330 m2 lezeckou technikou kus 158,000 7 185,00 1 135 230,00 160 2 14 370,00               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 300 do 330 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

168 K P71 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 330m2, svah přes 1:2 kus 32,000 1 690,59 54 098,88 16 -16,000 27 049,44-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 330m2, svah přes 1:2

169 K 184852245 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 360 m2 lezeckou technikou kus 171,000 8 452,94 1 445 452,74 149 -22,000 185 964,68-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 330 do 360 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

170 K P72 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 360m2, svah přes 1:2 kus 34,000 1 901,91 64 664,94 15 -19,000 36 136,29-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 360m2, svah přes 1:2

171 K 184852246 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 390 m2 lezeckou technikou kus 151,000 8 664,26 1 308 303,26 127 -24,000 207 942,24-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 360 do 390 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

172 K P73 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 390m2, svah přes 1:2 kus 30,000 2 113,23 63 396,90 9 -21,000 44 377,83-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 390m2, svah přes 1:2

173 K 184852247 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 420 m2 lezeckou technikou kus 169,000 9 509,56 1 607 115,64 145 -24,000 228 229,44-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 390 do 420 m2

Stránka 7



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

174 K P74 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 420m2, svah přes 1:2 kus 34,000 2 113,23 71 849,82 6 -28,000 59 170,44-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 420m2, svah přes 1:2

175 K 184852248 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 450 m2 lezeckou technikou kus 108,000 11 622,79 1 255 261,32 104 -                          
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 420 do 450 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

176 K P75 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 450m2, svah přes 1:2 kus 22,000 2 113,23 46 491,06 7 -15,000 31 698,45-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 450m2, svah přes 1:2

177 K 184852249 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 480 m2 lezeckou technikou kus 62,000 11 622,79 720 612,98 76 14 162 719,06             
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 450 do 480 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

178 K P76 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 480m2, svah přes 1:2 kus 12,000 2 113,23 25 358,76 6 -6,000 12 679,38-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 480m2, svah přes 1:2

179 K 184852251 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 510 m2 lezeckou technikou kus 50,000 11 834,12 591 706,00 47 -3,000 35 502,36-           
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 480 do 510 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

180 K P77 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 510m2, svah přes 1:2 kus 10,000 2 113,23 21 132,30 3 -7,000 14 792,61-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 510m2, svah přes 1:2

181 K 184852252 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 540 m2 lezeckou technikou kus 40,000 12 679,41 507 176,40 32 -8,000 101 435,28-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 510 do 540 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

182 K P78 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 540m2, svah přes 1:2 kus 8,000 2 113,23 16 905,84 3 -5,000 10 566,15-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 540m2, svah přes 1:2

183 K 184852253 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 570 m2 lezeckou technikou kus 25,000 13 102,06 327 551,50 27 2 26 204,12               
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 540 do 570 m2

Stránka 8



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

184 K P79 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 570m2, svah přes 1:2 kus 5,000 2 113,23 10 566,15 2 -3,000 6 339,69-             
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 570m2, svah přes 1:2

185 K 184852254 Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 600 m2 lezeckou technikou kus 31,000 13 736,03 425 816,93 17 -14,000 192 304,42-         
PP Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 570 do 600 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % 

překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za 

překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

186 K P80 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 600m2, svah přes 1:2 kus 6,000 2 113,23 12 679,38 1 -5,000 10 566,15-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 600m2, svah přes 1:2

187 K R6 Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 600 m2 lezeckou technikou kus 54,000 16 905,88 912 917,52 45 -9,000 152 152,92-         
PP Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 600 m2 lezeckou technikou

188 K P81 Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny přes 600m2, svah přes 1:2 kus 11,000 4 226,47 46 491,17 1 -10,000 42 264,70-           
PP Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny přes 600m2, svah přes 1:2

189 K R10 Celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou (=RGs, RS) kus 4,000 8 452,94 33 811,76 30 26 219 776,44             
PP Celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou

190 K P82 Příplatek za překážky - celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny do 240m2, svah přes 1:2 kus 1,000 2 113,23 2 113,23 4 3 6 339,69                 
PP Příplatek za překážky - celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny do 240m2, svah přes 1:2

191 K R11 Celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny přes 240m2 do 510m2 lezeckou technikou (=RGs, RS) kus 6,000 12 679,41 76 076,46 50 44 557 894,04             
PP Celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny přes 240m2 do 510m2 lezeckou technikou

192 K P83 Příplatek za překážky - celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny od 240m2 do 510m2, svah přes 1:2 kus 1,000 2 113,23 2 113,23 5 4 8 452,92                 
PP Příplatek za překážky - celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny od 240m2 do 510m2, svah přes 1:2

VCP R Celková regenerace koruny stromu speciální o ploše koruny přes  510m2 lezeckou technikou (=RGs, RS) 15 463,00         7 7 108 241,00             

193 K R12 Lokální redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou (=RLLR, RLPV) kus 136,000 3 803,82 517 319,52 107 -29,000 110 310,78-         
PP Lokální redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou

194 K P84 Příplatek za překážky - lokální redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2, svah nad 1:2 kus 27,000 1 056,62 28 528,74 7 -20,000 21 132,40-           
PP Příplatek za překážky - lokální redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2, svah nad 1:2

195 K R13 Lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou (=RLLR, RLPV) kus 208,000 8 452,94 1 758 211,52 185 -                          
PP Lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou

196 K P85 Příplatek za překážky - lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2 kus 42,000 2 113,23 88 755,66 18 -24,000 50 717,52-           
PP Příplatek za překážky - lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2

197 K R14 Lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou (=RLLR, RLPV) kus 8,000 10 566,17 84 529,36 26 18 190 191,06             
PP Lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou

198 K P86 Příplatek za překážky - lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2, svah nad 1:2 kus 2,000 2 113,23 4 226,46 2 0,000 -                      
PP Příplatek za překážky - lokální redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2, svah nad 1:2

199 K R15 Obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou kus 16,000 6 339,70 101 435,20 72 456 458,40             
PP Obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou

200 K P87 Příplatek za překážky - obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2, svah nad 1:2 kus 4,000 2 113,23 8 452,92 17 35 924,91               
PP Příplatek za překážky - obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny do 240m2, svah nad 1:2

201 K R16 Obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou kus 105,000 11 622,79 1 220 392,95 137 1 592 322,23         
PP Obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou

202 K P88 Příplatek za překážky - obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2 kus 21,000 2 113,23 44 377,83 6 12 679,38               
PP Příplatek za překážky - obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2

203 K R17 Obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou kus 27,000 16 483,23 445 047,21 17 280 214,91             
PP Obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou

204 K P89 Příplatek za překážky - obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2, svah nad 1:2 kus 5,000 4 226,47 21 132,35 -                          
PP Příplatek za překážky - obvodová redukce koruny stromu o ploše koruny přes 510m2, svah nad 1:2

Stránka 9



205 K R18 Řez stromu výchovný o ploše koruny do 240m2 kus 119,000 6 339,70 754 424,30 37 -82,000 519 855,40-         
PP Řez stromu výchovný o ploše koruny do 240m2

206 K R19 Instalace vazby v koruně o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou kus 55,000 3 803,82 209 210,10

PP Instalace vazby v koruně o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou

207 K R20 Instalace vazby v koruně o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou kus 227,000 5 283,09 1 199 261,43

PP Instalace vazby v koruně o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou

208 K R21 Instalace vazby v koruně o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou kus 67,000 8 452,94 566 346,98

PP Instalace vazby v koruně o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou

209 K R22 Speciální ošetření stromů veteránů  - regenerace o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou (=ST-S) kus 5,000 10 566,17 52 830,85 4 -                          -1,000 10 566,17-           
PP Speciální ošetření stromů veteránů  - regenerace o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou

210 K P90 Příplatek za překážky - speciální ošetření stromů veteránů o ploše koruny do 240m2, svah nad 1:2 kus 1,000 2 113,23 2 113,23 0 -1,000 2 113,23-             
PP Příplatek za překážky - speciální ošetření stromů veteránů o ploše koruny do 240m2, svah nad 1:2

211 K R23 Speciální ošetření stromů veteránů  - regenerace o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou (=ST-S) kus 44,000 12 679,41 557 894,04 72 28 355 023,48             
PP Speciální ošetření stromů veteránů  - regenerace o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou

212 K P91 Příplatek za překážky - speciální ošetření stromů veteránů o ploše koruny přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2 kus 8,000 2 113,23 16 905,84 4 -4,000 8 452,92-             
PP Příplatek za překážky - speciální ošetření stromů veteránů o ploše koruny přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2

213 K R24 Speciální ošetření stromů veteránů  - regenerace o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou (=ST-S) kus 16,000 14 792,64 236 682,24 36 20 295 852,80             
PP Speciální ošetření stromů veteránů  - regenerace o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou

214 K P92 Příplatek za překážky - speciální ošetření stromů veteránů o ploše koruny přes 510m2, svah nad 1:2 kus 4,000 2 113,23 8 452,92 2 -2,000 4 226,46-             
PP Příplatek za překážky - speciální ošetření stromů veteránů o ploše koruny přes 510m2, svah nad 1:2

215 K R25 Speciální ošetření stromů veteránů  - tahové zkoušky o ploše koruny do 240m2 kus 5,000 31 698,52 158 492,60

PP Speciální ošetření stromů veteránů  - tahové zkoušky o ploše koruny do 240m2

216 K R26 Speciální ošetření stromů veteránů  - tahové zkoušky o ploše koruny přes 240 do 510m2 kus 44,000 38 038,23 1 673 682,12

PP Speciální ošetření stromů veteránů  - tahové zkoušky o ploše koruny přes 240 do 510m2

217 K R27 Speciální ošetření stromů veteránů  - tahové zkoušky o ploše koruny přes 510m2 kus 16,000 42 264,56 676 232,96

PP Speciální ošetření stromů veteránů  - tahové zkoušky o ploše koruny přes 510m2

218 K R7 Celková regenerace koruny stromu o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou (=RGx, SSK) kus 37,000 8 452,94 312 758,78 5 -32,000 270 494,08-         
PP Celková regenerace koruny stromu o ploše koruny do 240m2 lezeckou technikou

219 K P93 Příplatek za překážky - celková regenerace koruny o ploše do 240m2, svah nad 1:2 kus 7,000 2 113,23 14 792,61 1 -6,000 12 679,38-           
PP Příplatek za překážky - celková regenerace koruny o ploše do 240m2, svah nad 1:2

220 K R8 Celková regenerace koruny stromu o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou (=RGx, SSK) kus 35,000 12 679,41 443 779,35 1 -34,000 431 099,94-         
PP Celková regenerace koruny stromu o ploše koruny přes 240 do 510m2 lezeckou technikou

221 K P94 Příplatek za překážky - celková regenerace koruny o ploše přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2 kus 7,000 2 113,23 14 792,61 0 -7,000 14 792,61-           
PP Příplatek za překážky - celková regenerace koruny o ploše přes 240m2 do 510m2, svah nad 1:2

222 K R9 Celková regenerace koruny stromu o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou (=RGx, SSK) kus 5,000 16 905,88 84 529,40 1 -4,000 67 623,52-           
PP Celková regenerace koruny stromu o ploše koruny přes 510m2 lezeckou technikou

223 K P95 Příplatek za překážky - celková regenerace koruny o ploše přes 510m2, svah nad 1:2 kus 1,000 2 112,98 2 112,98 0 -1,000 2 112,98-             
PP Příplatek za překážky - celková regenerace koruny o ploše přes 510m2, svah nad 1:2

VCP R Odstranění výmladků 420,00              13 5 460,00                 

VCP R Péče o výsadby 3 170,00           3 9 510,00                 

VCP R Řez sesazovací o ploše do 240m2 lezeckou technikou 6 000,00           5 30 000,00               

VCP R Řez sesazovací o ploše přes 240m2 do 510m2 lezeckou technikou 11 000,00         6 66 000,00               

224 K s2 Stahování klestu na hromady m3 1 044,600 316,99 331 127,75

PP Stahování klestu na hromady

225 K S3 Přirážka 25% pro stahování klestu na mezideponii s komplikovanými pdmínkami vyklizování m3 344,718 79,25 27 318,90

PP Přirážka 25% pro stahování klestu na mezideponii s komplikovanými pdmínkami vyklizování

VV 1044,6*0,33 344,718

226 K s4 Přirážka 50% pro stahování klestu na mezideponii s velmi komplikovanými podmínkami vyklizování m3 104,460 158,49 16 555,87

PP Přirážka 50% pro stahování klestu na mezideponii s velmi komplikovanými podmínkami vyklizování

VV 1044,6*0,1 104,460

227 K s5 Přirážka 200% pro stahování klestu na mezideponii s extremními podmínkami vyklizování m3 104,460 950,96 99 337,28

PP Přirážka 200% pro stahování klestu na mezideponii s extremními podmínkami vyklizování

VV 1044,6*0,1 104,460

228 K s1 Drcení ořezaných větví D do 100mm bez odvozu s nafoukáním drcené štěpky do porostu do vzdálenosti 100m m3 156,690 4 022,00 630 207,18 514,4 2 068 916,80         
PP Drcení ořezaných větví D do 100mm bez odvozu s nafoukáním drcené štěpky do porostu do vzdálenosti 100m

P
Poznámka k položce: 

Měří se objem nadrcené hmoty. 

VV 1044,6*0,15 156,690

Stránka 10


